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資料２ 

広島県内市町別下水道使用料 

令和 2 年 3月 31 日現在 

市 町 名 

処理区域 

面積 

処理区域内 

人口密度 

普及率 

水洗化率 

（接続率） 

公共下水道 

1 か月 20 ㎥

あたり家庭料

金（税抜） 

料金 

順位 

三原市 11.75 ㎢ 3,572.77 人/㎢ 45.30％ 90.15％ 13 2,500 円 １１ 

尾道市 3.26 ㎢ 5,665.34 人/㎢ 13.63％ 79.15％ 18 2,400 円 ９ 

東広島市 20.98 ㎢ 4,080.74 人/㎢ 45.43％ 93.32％ 10 2,000 円 ４ 

竹原市 1.10 ㎢ 3,800.00 人/㎢ 16.80％ 81.56％ 17 2,480 円 １０ 

世羅町 0.82 ㎢ 1,645.12 人/㎢ 8.49％ 49.44％ 21 4,500 円 ２１ 

福山市 73.25 ㎢ 4,741.60 人/㎢ 72.24％ 94.30％ 8 1,980 円 ３ 

府中市 4.19 ㎢ 3,111.69 人/㎢ 33.73％ 76.83％ 19 2,310 円 ８ 

広島市 140.90 ㎢ 8,019.23 人/㎢ 94.61％ 98.04％ 3 2,055 円 ６ 

呉市 3.98 ㎢ 5,245.91 人/㎢ 85.04％ 97.51％ 5 2,700 円 １５ 

廿日市市 12.90 ㎢ 5,112.48 人/㎢ 56.35％ 91.20％ 12 2,000 円 ４ 

大竹市 7.15 ㎢ 3,568.67 人/㎢ 95.35％ 99.60％ 1 2,546 円 １４ 

江田島市 3.09 ㎢ 1,451.13 人/㎢ 19.81％ 86.86％ 14 2,920 円 １７ 

府中町 5.02 ㎢ 10,170.52 人/㎢ 98.10％ 92.51％ 11 2,055 円 ６ 

海田町 4.74 ㎢ 6,268.57 人/㎢ 98.72％ 97.31％ 6 1,380 円 １ 

熊野町 4.80 ㎢ 4,503.33 人/㎢ 90.68％ 96.98％ 7 2,500 円 １１ 

坂町 3.85 ㎢ 3,303.38 人/㎢ 98.77％ 98.65％ 2 1,450 円 ２ 

大崎上島町 0.89 ㎢ 2,704.49 人/㎢ 94.61％ 80.68％ 15 2,500 円 １１ 

三次市 5.32 ㎢ 3,119.17 人/㎢ 32.22％ 81.60％ 16 2,720 円 １６ 

庄原市 5.92 ㎢ 1,935.14 人/㎢ 33.15％ 93.84％ 9 3,492 円 １９ 

安芸高田市 1.78 ㎢ 2,335.96 人/㎢ 14.70％ 71.93％ 20 3,810 円 ２０ 

北広島町 3.55 ㎢ 981.69 人/㎢ 19.00％ 97.88％ 4 3,355 円 １８ 
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下水道水洗化率（接続率） 公共下水道 

令和 2 年 3月 31 日現在 

市町名 H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 H31 年度 比較（H31 年度

H27 年度比較） 

 増減率 

順  位 

三原市 87.24％ 87.67％ 87.95％ 89.06％ 90.15％ 2.91％増 9 

尾道市 81.75％ 79.54％ 74.19％ 78.80％ 79.15％ 2.60％減 10 

東広島市 87.25％ 89.56％ 90.55％ 91.91％ 93.32％ 6.07％増 4 

竹原市 77.92％ 79.66％ 82.33％ 83.41％ 81.56％ 3.64％増 8 

世羅町 45.59％ 45.73％ 43.33％ 52.57％ 49.44％ 3.85％増 7 

福山市 93.38％ 93.50％ 93.86％ 93.96％ 94.30％ 0.92％増 16 

府中市 66.68％ 76.46％ 77.06％ 78.15％ 76.83％ 10.15％増 2 

広島市 97.04％ 97.30％ 97.52％ 97.75％ 98.04％ 1.00％増 14 

呉市 97.18％ 97.36％ 97.13％ 97.30％ 97.51％ 0.33％増 19 

廿日市市 90.62％ 90.41％ 91.43％ 91.91％ 91.20％ 0.58％増 18 

大竹市 99.56％ 99.59％ 99.52％ 99.57％ 99.60％ 0.04％増 21 

江田島市 79.35％ 80.95％ 78.98％ 81.93％ 86.86％ 7.51％増 3 

府中町 90.16％ 91.40％ 92.64％ 93.10％ 92.51％ 2.35％増 11 

海田町 92.32％ 92.79％ 94.39％ 95.36％ 97.31％ 4.99％増 4 

熊野町 95.98％ 96.61％ 96.83％ 97.00％ 96.98％ 1.00％増 14 

坂町 97.85％ 97.95％ 98.13％ 98.53％ 98.65％ 0.80％増 17 

大崎上島町 76.45％ 77.32％ 79.11％ 80.01％ 80.68％ 4.23％増 6 

三次市 70.29％ 73.92％ 78.86％ 78.90％ 81.60％ 11.31％増 1 

庄原市 91.60％ 92.05％ 92.92％ 93.22％ 93.84％ 2.24％増 12 

安芸高田市 70.52％ 69.40％ 70.76％ 69.03％ 71.93％ 1.41％増 13 

北広島町 97.74％ 97.73％ 97.72％ 97.79％ 97.88％ 0.14％増 20 

 


